
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

О мероприятиях по организации заливки и обслуживанию ледовых 

площадок на территории городского округа Химки Московской области 

для массового катания на коньках в сезоне 2024-2025 годов 

В целях создания условий для занятий массовым спортом 

и оздоровления населения городского округа Химки Московской области, 

в соответствии с федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Химки 

Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень дислокации ледовых площадок на территории

городского округа Химки Московской области, подлежащих заливке 

и обслуживанию в зимний период 2024-2025 годов. 

1.2. Состав организационного комитета по организации заливки 

и обслуживанию ледовых площадок на территории городского округа 

Химки Московской области в зимний период 2024-2025 годов 

(далее - организационный комитет). 

1.3. Список организаций, ответственных за заливку и обслуживание 

ледовых площадок на территории городского округа Химки Московской 

области в зимний период 2024-2025 годов. 

2. Организационному комитету обеспечить координацию работ

по организации заливки и обслуживанию ледовых площадок в жилых 

микрорайонах городского округа Химки, парках, на территориях, 

прилегающих к физкультурно-спортивным организациям, муниципальным 

образовательным учреждениям городского округа Химки Московской 

области, в зимний период 2024-2025 годов. 

3. Рекомендовать Управлению МВД России по городскому округу

Химки Московской области при выявлении фактов нарушения 



общественного порядка в местах размещения ледовых площадок, 

принимать меры по их пресечению. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

информационной политики» информировать через СМИ (радио, 

телевидение, газета «Химкинские новости») жителей городского округа 

Химки Московской области о времени работы и дислокации ледовых 

площадок. 

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации совместно с управляющими организациями организовать 

разъяснительную работу среди собственников помещений в жилых домах, 

согласно утвержденной дислокации ледовых площадок, 

о том, что предоставление водоснабжения для заливки катков не будет 

взиматься с жителей многоквартирных домов. 

6. Обществу с ограниченной ответственностью городского округа

Химки Московской области «Жилищник городского округа Химки» 

и управляющей компании обществу с ограниченной ответственностью 

«ЮНИСЕРВИС» выделить помещения для размещения инвентаря 

заливочных бригад и обеспечить свободный доступ к задвижкам холодной 

и горячей воды до ранее установленных общедомовых приборов учета 

сотрудникам подведомственных учреждений Управления физической 

культуры и спорта Администрации, задействованных в заливке ледовых 

площадок, расположенных на дворовых территориях многоквартирных 

домов в городском округе Химки Московской области. 

7. Рекомендовать открытому акционерному обществу 

«Химкинский водоканал», Химкинскому филиалу общества 

с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая компания 

Мосэнерго» обеспечить подачу холодной и горячей воды 

для многоквартирных домов в городском округе Химки Московской 

области в целях последующей заливки ледовых площадок. 

8. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа

Химки Московской области «Объединенное городское хозяйство» 

обеспечить электроосвещение ледовых площадок, при необходимости 

произвести дополнительную установку светильников. 

9. Автономному учреждению «Дирекция спортивных 

сооружений» организовать парковку автотранспорта для участников 

массового катания на территории земельного участка с кадастровым 

номером 50:10:0020101:163, примыкающего к территории лыжного 

стадиона, по адресу: ул. Мичурина, стр. 24. 

10. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э. 

Глава городского округа  Д.В. Волошин 



Утвержден 

постановлением Администрации 

от ________________ № _______ 

Перечень дислокации ледовых площадок на территории городского округа 

Химки Московской области, подлежащих заливке и обслуживанию  

в зимний период 2024-2025 годов  

№ 

п/п 
Адрес Наименование 

Площадь 

(кв. м) 

Микрорайоны Новогорск-Планерная (9 площадок) 

1. ул. Молодежная, д. 10 хоккейная коробка 945 

2. Юбилейный пр-т, д. 49 хоккейная коробка 1326 

3. Юбилейный пр-т, д. 78 хоккейная коробка 800 

4. Куркинское шоссе, д. 6 хоккейная коробка 780 

5. ул. Панфилова, д. 4 хоккейная коробка 420 

6. ул. Панфилова, д. 12-15 хоккейная коробка 1352 

7. 
ул. Лавочкина, д. 7  

(ДЮТ «Интеграл») 

ледовая площадка 
435 

8. ул. Молодежная, д. 16/12 хоккейная коробка 510 

9. мкр. Планерная, д. 10 хоккейная коробка 1080 

Микрорайон Клязьма-Старбеево (4 площадки) 

10. ул. Ленинградская, д. 18а хоккейная коробка 1197 

11. ул. Чкалова, д. 4а (с/к «Родина») ледовая площадка 870 

12. 
ул. Мичурина, д. 24 

(Лыжный стадион) 

хоккейная площадка 
1456 

13. 
Сквер «Юбилейный», 

ул. Калинина, д. 2,  

каток «Театральный» 2350 

Микрорайон Сходня-Фирсановка (4 площадки) 

14. 
ул.  Ленина, д.  54а 

(с/к «Юность»)  

хоккейная коробка 
875 

15. ул. Первомайская, д. 47 хоккейная коробка 525 

16. 
Парк им. Величко, вблизи   

ул. Чапаева, д.30 

хоккейная коробка 
1800 

17. ул. Школьная, д. 2а хоккейная коробка 800 

Микрорайон Левобережный (2 площадки) 

18. 
гимназия № 16,  

ул. Зеленая, д. 22 

хоккейная коробка 
800 

19. ул. Зеленая, д. 16 хоккейная коробка 608 

Микрорайон Подрезково (2 площадки) 

20. ул. Новозаводская, д. 2а хоккейная коробка 1800 

21. ул. Северная, д. 1 хоккейная коробка 1456 

ТУ Луневское (1 площадка) 

22. п. Лунево, д.20, стадион хоккейная коробка 1794 

ТУ Кутузовское (2 площадки) 

23. д. Лугинино, ул. Спортивная, д.1 хоккейная коробка 924 

24. д. Брехово, д.78А хоккейная коробка 1600 

ИТОГО:  26503 



Утвержден 

постановлением Администрации 

от _______________ № ________ 

 

 

 

Состав организационного комитета 

по организации заливки и обслуживанию ледовых площадок  

на территории городского округа Химки Московской области  

в зимний период 2024-2025 годов 

 

 

Ватутина Анна Эдуардовна  Заместитель Главы городского округа 

по вопросам социальной политики, 

культуры и спорта  

(председатель оргкомитета)  

 

Юрков Денис Анатольевич  Заместитель Главы городского округа 

по вопросам  

жилищно-коммунального хозяйства 

(заместитель председателя 

оргкомитета)  

 

Цуканов Александр Геннадьевич  Заместитель Главы городского округа 

по территориальной безопасности, 

взаимодействию с 

правоохранительными органами  

и противодействию коррупции 

 

Еремин Александр Сергеевич  Начальник Управления физической 

культуры и спорта Администрации 

 

Рябинков Роман Вячеславович  Начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

 

Кандалов Юрий Николаевич  Начальник Управления  

по образованию Администрации 

 

 

Дзыба Игорь Валерьевич  Начальник управления 

территориальной 

безопасности и противодействия 

коррупции Администрации 

 



Дроздова Екатерина Сергеевна Руководитель муниципального 

казенного учреждения городского 

округа Химки «Управление 

информационной политики» 

 

Зуева Ольга Александровна  Врио начальника территориального 

управления мкр. Подрезково 

 

Капустина Людмила Юрьевна  Начальник территориального 

управления мкр. Левобережный  

 

Гентер Анна Сергеевна  Начальник территориального 

управления мкр. Клязьма-Старбеево  

 

Петрухин Сергей Сергеевич  Начальник территориального 

управления мкр. Сходня-Фирсановка  

 

Мишина Наталья Владимировна Начальник территориального 

управления мкр. Новогорск-Планерная  

 

Мазуров Дмитрий Николаевич  Начальник территориального 

управления Кутузовское  

 

Понятойкин Иван Николаевич  Начальник территориального 

управления Луневское  

 

Кожикин Артем Николаевич  Генеральный директор  

ОАО «Химкинский водоканал»  

(по согласованию) 

 

Жаров Михаил Петрович   И.о. директора ООО «Жилищник  

городского округа Химки» 

 

Чернышов Андрей Павлович   Директор МБУ «Объединенное  

городское хозяйство» 

 

Симак Виталий Леонидович   Генеральный директор  

ООО «ЮНИСЕРВИС» 

  (по согласованию) 

 

Гиричева Юлия Александровна  Генеральный директор  

АО УК «Жилищные Инициативы»  

(по согласованию) 

 



Чубаров Сергей Андреевич   Директор Химкинского филиала  

ООО «ТСК Мосэнерго»  

(по согласованию) 

 

Стребкова Ирина Алексеевна   Директор МБУ «Объединенная 

дирекция парков» 

 

Чистов Иван Андреевич   Директор АУ «Дирекция  

спортивных сооружений» 

 

Зайцев Александр Сергеевич   Генеральный директор  

АУ «Арена Химки» 

 

Рыжейкина Анна Владимировна Директор МБУ ДО    

      «Спортивная школа «Лунево» 

 

Колесникова Наталья Евгеньевна   Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

«Дом юных техников «Интеграл» 

имени академика П.Д. Грушина» 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

от________________ № ________ 

 

 

Список организаций,  

ответственных за заливку и обслуживание ледовых площадок 

на территории городского округа Химки Московской области в зимний период 2024-2025 годов 

 

№ 

п/п 
Место расположения Принадлежность 

Ответственный  

за заливку  

и обслуживание 

Ответственный  

за обеспечение  

ГВС и ХВС 

Ответственный  

за электроосвещение 

Микрорайон Новогорск-Планерная 

1. 

ул. Молодежная,  

д. 10, 

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»;  

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 

2. 

Юбилейный пр-т,  

д. 49,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»;  

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 



3. 

Юбилейный пр-т,  

д. 78,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»;  

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 

4. 

Куркинское шоссе,  

д. 6,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»;  

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 

5. 

ул. Панфилова,  

д. 4,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»;  

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 

6. 

ул. Панфилова,  

д. 12-15,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»;  

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 



7. 

МБУ ДО «Спортивная 

школа «Дом юных 

техников «Интеграл» 

имени академика  

П.Д. Грушина», ул. 

Лавочкина, д.7 

 

МБУ ДО 

«Спортивная 

школа «Дом 

юных техников 

«Интеграл» 

имени академика  

П.Д. Грушина» 

 

МБУ ДО 

«Спортивная 

школа «Дом 

юных техников 

«Интеграл» 

имени академика  

П.Д. Грушина» 

 

МБУ ДО «Спортивная 

школа «Дом юных 

техников «Интеграл» 

имени академика  

П.Д. Грушина» 

 

МБУ ДО 

«Спортивная школа 

«Дом юных техников 

«Интеграл» имени 

академика  

П.Д. Грушина»; 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 

8. 

ул. Молодежная,  

д. 16/12,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»; 

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 

9. 

мкр. Планерная,  

д. 10 

хоккейная коробка 

Управление по 

образованию 

Администрации 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

Управление  

по образованию 

Администрации; 

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 

Микрорайон Клязьма-Старбеево 

10. 

ул. Ленинградская,  

д. 18а,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «ЮНИСЕРВИС»; 

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ 

«Объединенное 

городское хозяйство» 



11. 

ул. Чкалова, д. 4а,  

с/к «Родина»,  

ледовая площадка 

АУ «Арена 

Химки» 

 

АУ «Арена 

Химки» 

 

АУ «Арена Химки» 

 

АУ «Арена Химки»;  

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

12. 

ул. Мичурина, д. 24, 

Лыжный стадион, 

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений»; 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

13. 

Сквер «Юбилейный», 

ул. Калинина, д. 2, 

каток «Театральный»» 

АУ «Дирекция по 

проведению 

спортивных и 

массовых 

мероприятий» 

 

АУ «Дирекция по 

проведению 

спортивных и 

массовых 

мероприятий» 

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ «Объединенная 

дирекция парков»; 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

 

Микрорайон Сходня-Фирсановка 

14. 

ул. Ленина, д. 54а,  

с/к «Юность»,  

хоккейная коробка 

АУ «Арена 

Химки» 

 

АУ «Арена 

Химки» 

 

АУ «Арена Химки» 

 

АУ «Арена Химки»;  

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

15. 

ул. Первомайская,  

д. 47,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

16. 

Парк имени  

Величко, вблизи ул. 

Чапаева, д.30 

хоккейная коробка 

МБУ 

«Объединенная 

дирекция парков»  

 

МБУ 

«Объединенная 

дирекция парков» 

 

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ «Объединенная 

дирекция парков»; 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

 



17. 

ул. Школьная,  

д. 2а,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений»; 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

Микрорайон Левобережный 

18. 

ул. Зеленая, д. 22, 

гимназия № 16, 

хоккейная коробка 

Управление  

по образованию 

Администрации; 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

Управление  

по образованию 

Администрации 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

Управление  

по образованию 

19. 

ул. Зеленая,  

д. 16,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»;  

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

Микрорайон Подрезково 

20. 

ул. Новозаводская,  

д. 2а,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство»; 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 



 

 

21. 

ул. Северная,  

д. 1,  

хоккейная коробка 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

 

ООО «Жилищник 

городского округа 

Химки»;  

ОАО «Химкинский 

водоканал»; 

Химкинский филиал 

ООО «ТСК Мосэнерго» 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство»; 

АУ «Дирекция 

спортивных 

сооружений» 

Территориальное Управление Луневское 

22. 
п. Лунево, д.20 

стадион 

МАУ ДО 

«Спортивная 

школа «Лунево» 

МАУ ДО 

«Спортивная 

школа «Лунево» 

 
МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

Территориальное Управление Кутузовское 

23. 
д. Лугинино,  

ул. Спортивная, д.1 

Территориальное 

управление 

Кутузовское 

МАУ ДО 

«Спортивная 

школа «Лунево» 

ОАО «Химкинский 

водоканал» 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

24.  д. Брехово, д.78А 

Управление  

по образованию 

Администрации; 

Территориальное 

управление 

Кутузовское 

МАУ ДО 

«Спортивная 

школа «Лунево» 

Управление  

по образованию 

Администрации 

МБУ «Объединенное 

городское хозяйство» 

Управление  

по образованию 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14



